personal Directivo, Docente y Administrativo de los planteles de los ODES conforme a los Convenios o 
instrumentos que deriven de ellos, que el Gobierno Federal, por conducto de la SEP, suscribe con los 
Gobiernos Estatales. 

IX.2 Montos y distribución de recursos 

Los recursos totales del programa para el tipo superior ascienden a $88,469,735,689 (Ochenta y ocho mil 
cuatrocientos sesenta y nueve millones setecientos treinta y cinco mil seiscientos ochenta y nueve pesos 
00/100 m.n.) del PEF 2026, los cuales se distribuyen de la siguiente manera: $78,532,626,757 (Setenta y ocho 
mil quinientos treinta y dos millones seiscientos veintiséis mil setecientos cincuenta y siete pesos 00/100 
m.n.) asignados a la UR511; $ 5,336, 781,347 (Cinco mil trescientos treinta y seis millones setecientos ochenta 

y un mil trescientos cuarenta y siete pesos 00/100 m.n.) a la UR 514 y,$ 4,600,327,585 (Cuatro mil seiscientos 
millones trescientos veintisiete mil quinientos ochenta y cinco pesos 00/100 m.n.) a la UR MOO. 

Los subsidios son las asignaciones de recursos federales previstas en el Presupuesto de Egresos de la 
Federación que, a través de las dependencias y entidades, se otorgan a los diferentes sectores de la 
sociedad, los gobiernos de las entidades federativas y, en su caso, los municipios y las Instituciones Públicas